...
Summa tocius recepte

¹ Effacé: b.

² Dans la marge gauche du parchemin: Salarium castellani.

XXXIII lbr. XVI sol. IIII den. asten. ad XXVI sol.
IX^{xx} XVII lbr. XV sol. VI den. ob. vien. esperon. ad XX
LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX
XVII sol. III den. colognen. quorum unus den. valet tres den. vien. esperon.
VIII sol. IX den. esterlinorum quorum unus den. valet quinque den. vien. esperon.
XVIII den. gross. turon.

et XIX flor. I quart. auri boni ponderis De quibus

Libravit¹ in empacione ducentorum magnorum scindulorum | longitudinis unius teysie, emptorum quolibet centenario | quaraginta solidis vien. esperon., implicatorum in tectis | castri Bardi in pluribus locis decopertis propter aliorum scindulorum | vetustatem, quatuor lbr. vien. esperon.; unius milliarii | grossorum clavinorum emptorum ad idem, viginti sex sol. vien. | esperon.; salario et expensis duorum carpentatorum vacancium ad | predicta tribus diebus, viginti solidos viennenses | esperonatorum, dicta tecta recuperiendo; et allocantur | de mandato domini Aymonis de Chalant magistri | computorum domini, VI lbr. VI sol. vien. asten.

Libravit² Aymoneto Grignati et dicto Avoyon custodientibus | claves burgi Bardi
bus dantur de salario per annum | propter dictam custodiam viginti solidi asten. ut
computo | precedenti et solvit eisdem pro uno anno finito die prima | mensis marci
o M° CCCLXVIII°, XX sol. asten.

Libravit³ in reparacione et recopertura furnorum domini de l Bardo et de Donacio,
I flor. et dimid. auri boni ponderis

Libravit heredibus Vuillelmeti de Porta custodientibus claves | prime porte Bardi eundo ad castrum, quibus debentur | per annum sex libre decem solidi vien. asten. pro prebenda | et custodia sua predicta ut in computo precedenti et solvit | sibi pro uno anno finito die prima mensis marci anno | M° CCCLXVIII°, VI lbr. X sol. asten.

Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri de Avyays | capienti occasione predicta duodecem florenos auri per annum ad | vitam ipsius et dum fuerit voluntatis domini solvendos | per castellanum Bardi singulis annis et pro tanto debet | dictum castrum bene et fideliter custodire et bene copertum | et edifficatum ut in computo precedenti et in XV^{to} computo | precedenti fuit copiata littera dicte ordinacionis domini et | solvit sibi pro uno <anno> finito die prima mensis martii anno | Domini M° CCCLXIX° secundum formam et tenorem instrumenti dicti | Boni Iohannis de Ponte de confessione et recepta factum | et signatum manu Dominici Mermeyns de Donacio notarii | publici sub anno Domini M° CCCLXIX° indicione VII die | XXV mensis februarii, quod reddit, XII flor. boni ponderis

• • •

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Custodes clavium | burgi Bardi.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Opera furnorum.

Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et | quatuor gaytiis quos secum tenere debet in garlensione castri Bardi centum libras vien. esperon. | de salario per annum ut in computo precedenti et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro rata temporis | de quo computat ut supra, C lbr. vien. esperon.

...

Summa expense, salarii, librate et allocati
 LXXI lbr. III sol. I den. vien. ad XXVIII sol. IX den. pro floreno
 C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XX
 XXVI lbr. XVI sol. asten. ad XXVI
 X lbr. XIX sol. X den. vien. escut. Ad XVI
 XI sol. IIII den. dimid. quart. gross. turon.
 et M VII^C LXXVII flor. et dimid. auri boni ponderis

70. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 13, 1369-1370

Computus Iohannis de Submonte dicti Cornu domicelli, | castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die prima inclusive | mensis marci anno Domini millesimo CCC^{mo} LXIX^o usque ad diem quintam exclusive mensis | marci anno Domini millesimo CCC^{mo} LXX^o, videlicet de uno anno integro et quatuor | diebus, receptus apud Chamberiacum, presentibus dominis Aymone de Chalant milite | domino Fenicio et Aymeville et Andrea Bellatruchi nomine Petri Gerbaysii magistris | et auditoribus computorum domini, per Petrum Mistralis de Burgeto clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

XLI lbr. XIX sol. VI den. asten. ad XXVI
 VIII^{XX} XIII sol. XVI den. ob. vien. esperon. ad XX^{ti}
 LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}
 XII sol. IX den. Colognie quorum unus den. valet III den. esperon.
 VIII sol. IX den. esterlinorum quorum unus den. valet V den. esperon.
 et XXI flor. et dimid. boni ponderis De quibus

Libravit² pro reparatione tectorum castri Bardi propter | vetustatem cindulorum in aliquibus locis destructorum, | videlicet in emptione unius centenarii et dimid. magnarum | cindularum longitudinis unius teysie emptis | quolibet centenario precio quadraginta solidorum | asten.; in emptione unius milliarii clavinorum | empti ad idem, precio viginti sex sol. asten. quia | est grossum clavinum, quadam quantitate magnarum | tachiarum ad idem implicatarum, precio quatuor sol. | asten. emptarum, inclusis septuaginta duobus sol. | pro salario duorum carpentatorum ad idem vacancium per

1 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium castellani.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

| sex dies pro salario et expensis et allocantur sibi de mandato domini Aymonis de Chalant militis magistri com|putorum domini presentis in computo et per iuramentum dicti | castellani qui sic asserit esse iuramento suo, VIII lbr. II sol. vien. asten.

Libravit Bono Amico de Ledigny, Bonino de Fobia | et Falconino de Albardo magistris vacantibus per unam | diem ad reparandum pontem levatorium dicti castri, in|cluso victu eorundem et inclusa una trabe in|plicata¹ ad idem, seu precio ipsius, XXXIII sol. asten.

Libravit dictis Bono Amico et Falcone vacantibus | per unam diem ad reparandum moetam super capellam | Sancti Michaelis dicti castri Bardi, inclusis tribus trabis | emptis et implicatis ad idem seu precio ipsarum et | allocatur sibi de mandato predicto, XXI sol. vien. asten.

Libravit in reparacione furni domini de Donacio, videlicet | in copertura eiusdem et furni domini de Bardo, I flor. cum dimid. boni ponderis

...

Libravit² Aymoneto Grignati et dicto Avoyon custodientibus claves burgi Bardi quibus dantur de | salario per annum propter dictam custodiam viginti | solidi asten. ut in computo precedenti et solvit eisdem | pro uno anno finito die prima mensis marci anno | Domini millesimo CCCLXX, XX sol. asten.

Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri de Avyez | capienti occasione predicta duodecim florenos auri per annum | ad vitam ipsius et dum fuerit voluntatis domini | solvendos per castellanum Bardi singulis annis et pro | tanto debet dictum castrum bene et fideliter custodire | et bene copertum et edificatum | <tenere> ut in computo precedenti | et in decimo sexto computo precedenti fuit colpiata litera ordinacionis domini et solvit sibi | pro uno anno finito die prima mensis marci anno | millesimo CCC^o LXX inclusive secundum formam et | tenorem instrumenti dicti Boni Iohannis de Ponte de confessione | et recepta facti et signati manu Iohannis Christine de | Hana³, augustensi diocesi, notarii publici sub anno Domini | millesimo CCC^{mo} LXX, indictione VIII^a, die XVIII mensis februario, | quod reddit, XII flor. boni ponderis

...

Libravit⁴ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gaytiis quos secum tenere debet in | garnitione castri Bardi centum libras vien. esperon. | de salario per annum ut in computo precedenti et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro rata temporis | de quo computat, ut supra, CI lbr. II sol. vien. esperon.

Libravit heredibus Vuillemeti de Porta custodientibus | claves prime porte Bardi eundo ad castrum, quibus | debentur per annum sex libre decem solidi vien. asten. | pro prebenda et custodia sua predicta ut in computo precedenti | et solvit sibi pro uno anno finito die prima mensis | marci anno Domini millesimo CCC^{mo} LXIX, VI lbr. X

¹ *Lire: implicata.*

² *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavum | burgi Bardi.

³ *Lire: Hona.*

⁴ *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium castellani.

sol. vien. asten.

...
 Summa expense, salarii, librate et allocati
 XXXI lbr. VI sol. asten. ad XXVI
 C I lbr. V sol. IX den. esperon. ad XV
 XXXIII sol. III den. ob. gross. turon.
 et M VIII^c LXXII flor. et dimid. boni ponderis

71. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 13, 1370-1371

Computus Iohannis de Submonte dicti Cornu domicelli, castellani Bardi, | de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die quinta inclusive mensis marci anno Domini | millesimo CCC^{mo} LXX usque ad diem quintam exclusive mensis marci anno Domini millesimo CCC^{mo} LXX primo, | videlicet de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Aymone de Chalant | milite et Petro Gerbaisii thesaurario domini, magistris et auditoribus computorum | domini, per Perretum Mistralis de Burgeto clericum domini.

...
 Summa tocius recepte
 ...
 C IX lbr. X sol. VII den. vien. asten. ad XXX^{ta}
 XXIIII lbr. XIII sol. asten. ad XXVI
 C LIX lbr. VIII den. esperon. ad XX^{ti}
 LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}
 IIII sol. VI den. Collonie quorum unus den. valet III den. esperon.
 et XXIX flor. et dimid. boni ponderis De quibus
 Libravit¹ in reparacione unius clavis magne porte burgi Bardi | que propter vetustatem fracta erat, IIII sol. asten.

Libravit in reparacione furni domini de Donacio, videlicet in copertura | eiusdem furni et eciam furni de Bardo, I flor. et dimid. parvi ponderis

...
 Libravit² Bertholome Ruynelli et dicto Avyon custodientibus | claves burgi Bardi quibus dantur de salario per | annum propter dictam custodiam viginti solidi asten. ut | in computo precedenti et solvit eisdem pro uno anno finito | die prima mensis marci anno Domini millesimo CCCLXX primo, XX sol. asten.

Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri de Avyez | capienti occasione predicta duodecim florenos auri per annum ad | vitam ipsius et dum fuerit voluntatis domini solvendos | per castellanum Bardi singulis annis et pro tanto | debet dictum

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavilum burgi Bardi.

castrum bene et fideliter custodire et bene | copertum et edificia <tenere> ut in computo precedenti et in decimo | septimo computo precedenti fuit copiata litera ordinacionis | domini et solvit sibi pro uno anno finito die prima | mensis marci anno millesimo CCCLXX primo inclusive secundum | formam et tenorem instrumenti dicti Boni Iohannis de Ponte | de confessione et recepta facti et signati manu Gervaysii | de Mesuya in Francia notarii publici sub anno Domini | millesimo CCCLXX die tercia mensis marci, quod reddit, XII flor. boni ponderis

...
Libravit heredibus Vullelmeti de Porta custodientibus claves | prime porte Bardi eundo ad castrum, quibus debentur | per annum sex libre decem solidi vien. asten. pro prebenda | et custodia sua predicta ut in computo precedenti et | solvit sibi pro uno anno finito die prima mensis | marci anno Domini millesimo CCCLXX, VI lbr. X sol. asten.

Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus ac quatuor | guaytiis quos secum tenere debet centum libras vien. | esperon. de salario per annum ut in computo precedenti | et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius | pro rata temporis de quo computat, videlicet pro uno | anno integro de quo computat ut supra, C lbr. vien. esperon.

...
Summa librate, expense, solarii² et alloquati
XX lbr. XIII sol. asten. ad XXIX
C lbr. III sol. IX den. esperon. ad XX^{ti}
II sol. VI den. vien. estuc.
X sol. ob. gross.
I flor. et dimid. parvi ponderis
et M VII^C LIII flor. auri boni ponderis

72. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 13, 1371

Computus Iohannis de Submonte dicti Cornu | domicelli, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die quinta | inclusive mensis marci anno Domini millesimo CCC° LXX primo usque ad diem vicesimam secundam | exclusive mensis septembris anno eodem, videlicet de viginti octo septimanis et | quinque diebus, qua die vicesima secunda septembris dictus castellanus expedivit | castrum et castellaniam dicti loci domino Aymoni de Chalant militi, castellano ibidem post ipsum, | ut dicit. Et est sciendum quod de titulis contentis in computo precedenti de quibus in presenti computo | non computat, debet computare idem dominus Aymo de Chalant in computo sequenti pro anno | M CCCLXXI°, ut dicit. Receptus apud

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

2 *Lire:* salarii.

Chamberiacum per Perretum Mistralis de Burgeto clericum | domini et examinatus per Andream Bellatruchi de Chamberiaco et videantur presens et precedens computi quando | recipietur subsequens.

...

| | |
|---|-----------|
| Summa tocius recepte huius computi | |
| XLIII lbr. XII sol. IX den. ob. vien. asten. ad XXX ^{ta} | |
| XXVIII lbr. XI sol. IIII den. esperon. ad XX ^{ti} | |
| et III flor. et tres partes unius floreni boni ponderis | De quibus |

...

Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gueytiis quos secum tenere debuit | centum libras vien. esperonatorum de salario per annum | ut in computo precedenti et alloquatur sibi dictum sallarium ad rationem ipsius pro viginti octo septimanis et quinque diebus de quibus computat, ut supra, LV lbr. IIII sol. V den. esperon.

...

| | |
|---|--|
| Summa librate, salarii, et alloquati | |
| LXIII sol. vien. ad XXX ^{ta} | |
| LV lbr. IIII sol. V den. esperon. ad XX ^{ti} | |
| et M VI ^C LXXVI flor. IIII den. ob. dimid, et quart. gr[oss, turon.] | |

73. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 13, 1371-1373

Computus viri nobilis domini Aymonis de Chalant domini | Fenicii et Ayme Ville militis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem | castellanie a die vicesima secunda inclusive mensis septembbris anno Domini | M° CCCLXXI° usque ad diem XIII^{am} exclusive mensis aprilis anno Domini M°CCCLXXIII°, | videlicet de uno anno integro et viginti novem septimanis, qua die XXII^a mensis septembbris | recepit castrum et castellaniam dicti loci a Iohanne de Submonte dicto Cornu castellano ibidem ante ipsum, | receptus² apud Augustam per Iohannem Morerii de Bissiaco clericum domini et | examinatus apud Burgetum die ultima mensis novembbris anno Domini M CCCLXXV per Andream | Bellatruchi de Chamberiaco magistrum et auditorem computorum domini.

...

| | |
|---|--|
| Summa tocius recepte | |
| XXXV lbr. XIII sol. V den. asten. ad XXXV | |
| XXV lbr. XVIII sol. IX den. asten. ad XXXII | |
| II ^C LXXIII lbr. I sol. esperon. ad XX ^{ti} | |

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium castellani.

² Le mot *receptus* est répété.

VI^{XX} II lbr. II sol. II den. ianuen. ad XX^{ti}

III sol. VI den. cognien. valente quolibet tres den. esperon.

IX sol. VII den. gross. turon. quorum XII

et LXXI flor. III quart. unius floreni boni ponderis

De quibus

Libravit¹ in empacione unius centi cum dimidio scindullorum | emptorum pro tectis aule et capelle castri domini de Bardo | recoperiendis, inclusis octo sol. datis in quadam quantitate | clavinorum ibidem implicatorum, LIIII sol. asten. ad XXXII

Libravit in empacione unius milliarii tavallionorum emptorum | pro tectis alterius capelle vocate de Sancto Mauricio recoperiendis | et duorum milliariorum clavini ibidem implicatorum, milliario | tavalliorum² LX sol. asten. et quolibet milliario clavini | duodecim sol. eorundem; unius duodene latarum | ibidem implicatarum, octo sol. et octo den.; quatuor duodenarum | tachiarum tam in dictis tectis quam refectione pontis | castri implicatarum, IX sol. asten. eorum; locagio sex | carpentatorum predicta in locis predictis implicantium, | capiente quolibet per diem, inclusis expensis, quinque sol. | eorundem, VI lbr. XI sol. VIII den. asten.

Libravit in empacione unius clavis pro secunda porta dicti castri | quia alia antiqua erat lacerata, III sol. asten.

Libravit in empacione unius mensse et unius banchie | pro provisione dicti castri et que semper remanere debent | in dicto castro, XV sol. asten.

...

Libravit³ Bartholomeo Ruvinelli et Thome Albe custodientibus | claves burgi Bardi quibus dantur de salario per | annum ratione dicte custodie viginti solidi asten. | ut in computo precedenti et solvit sibi pro duobus annis finitis | die prima mensis marci anno Domini M° CCCLXXIII, XL sol. vien. asten.

Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri de Avies capilenti occasione predicta duodecim florenos auri per annum ad | vitam ipsius et dum fuerit voluntatis domini solvendos | per castellanum Bardi singulis annis et pro tanto debet dictum | castrum bene et fideliter custodire ipsumque et eius | edificia tenere bene coperta ut in computo precedenti et ut⁴ in | XVIII° computo precedenti in quo⁵ fuit copiata litera ordinacionis | domini et solvit sibi pro duobus annis finitis die | prima mensis marci anno Domini M° CCCLXXIII inclusive, | ut asserit Perrodus de Arculo eius locumtenens, sed | literam vel instrumentum dicti Boni Iohannis de recepta apportare obmisit, quam apportet in computo sequenti, | aliter supra ipsum allocabuntur, XXIIII flor. auri boni ponderis⁶

...

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Lire:* tavallionum.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavium | burgi Bardi.

4 *Les mots et ut sont ajoutés dans l'interligne.*

5 *Les mots in quo sont ajoutés dans l'interligne.*

6 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide.

Libravit¹ heredibus Vuillelmeti de Porta custodientibus claves | prime porte Bardi eundo ad castrum, quibus debentur per | annum sex libre decem solidi vien. asten. pro prebenda | ut in computo precedenti et solvit sibi pro duobus annis finitis | die prima mensis marci anno Domini M° CCC° LXXII, XIII lbr. asten. ad XXX

...

Libravit² sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor | gaytiis quos secum tenere debet in garnisione castri | dicti loci Bardi centum libras vien. esperon. de salario | per annum prout capiebat castellanus ibidem ante ipsum | ut in computo precedenti et alloquatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro et viginti novem | septimanis de quibus computat, ut supra, VII^{xx}XV lbr. XLII sol. vien. esperon.

Summa expense, librate et salarii

LXXVI sol. X den. asten. ad XXXV

XXVI lbr. III sol. VIII <den.> asten. ad XXXII

XIX lbr. asten. ad XXX

VII^{xx}XVI lbr. IIII sol. VI den. esperon. ad XX^{ti}

XXII sol. I den. et VI^{tus} unius den. gross. turon. quorum XIII

MIII^{xx} IIII flor. auri boni ponderis

et VI^{xx}XII frans (*sic*) auri quorum V valent sex floreni boni ponderis

74. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 13, 1373-1374

Computus viri nobilis domini Aymonis de Chalant | domini Fenicii et Aymeville militis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie | a die decimatercia inclusive mensis aprilis anno Domini | M° CCCLXXIII° usque ad diem primam exclusive mensis | augusti anno Domini millesimo CCC LXXIIII°, videlicet de uno anno integro quindecim septimanis et quinque | diebus, receptus apud Chamberiacum per Iohannem Morerii de Bissiaco clericum domini et examinatus | apud Burgetum die ultima mensis novembri anno Domini millesimo CCCLXXV° per Andream | Bellatruchi de Chamberiaco magistrum et auditorem computorum domini.

...

Summa tocius recepte

...

LXVII lbr. VIII sol. VIII den. asten. ad XL

IX^{xx}XI <lbr.> VII sol. II den. esperon. ad XX^{ti}

LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}

I sol. III den. III quart, unius den. gross. turon. quorum XII

et XLVI flor. auri boni ponderis

De quibus

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

Libravit¹ in empacione unius milliarii et unius centenarii | clavinorum implicatorum in pluribus locis tecti | castri recoperiendis et eciam in tecto capelle | dicti castri de novo coperto, emptorum pro tanto, | XXXIII sol. asten., empacione unius centenarii cum | dimidio scindulorum in dictis tectis implicatorum, | longitudinis unius teisie, quolibet ipsorum scindulorum | habito pro tanto, I flor. et dimid.; empacione | dimidie duodene latarum ibidem implcatarum, | VIII sol. asten.; et in locagio Iohannis de Perreto | carpentatoris et unius manuoperis² secum predicta | in locis supradictis implicancium ad que vacaverunt | per duos dies scilicet pro salario et expensis, XXIII sol. asten.; | et eciam in empacione unius corneti empti pro tubicinando in dicto castro, XVIII sol. asten. ut | in particulis visis et examinatis, IIII lbr. III sol. asten. ad XL | et I flor. et dimid. auri parvi ponderis

...
Libravit fornero Bardi pro reparacione furni domini dicti | loci qui in pluribus locis reparacionum indigebat, dimid. flor. auri parvi ponderis

...
Libravit³ Bartholomeo et Thome Grossi de Lanchi Ioyrio | custodientibus claves burgi Bardi quibus dantur | de salario per annum pro dicta custodia viginti | solidi asten. ut in computo precedenti et solvit | sibi pro uno anno finito die prima mensis marcii | anno Domini M° CCCLXXIIII^o, XX sol. asten. ad XXXII

Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri Daviez | capienti occasione predicta duodecim florenos auri per | annum ad vitam ipsius et dum fuerit voluntatis | domini solvendos per castellanum Bardi singulis annis et | pro tanto debet dictum castrum bene et fideliter | custodire et bene copertum et edifica <tenere> ut in computo | precedenti et in decimo nono computo precedenti | fuit copiata litera ordinacionis domini et solvit sibi | pro uno anno finito die prima mensis marcii | anno Domini M° CCCLXXIIII^o ut per instrumentum publicum | de confessione et recepta dicti Boni Iohannis factum et receptum per Iohannem filium Iacobi de Iordan | de Bardo notarium sub anno Domini M° CCCLXXIIII^o die | XIX mensis iulii, cuius copiam reddit in quadam | cedula papirea manu dicti notarii scrptam, subscriptam et signatam, XII flor. auri boni ponderis

...
Libravit⁴ heredibus Guillelmeti de Porta custodientibus | claves prime porte castri⁵ Bardi eundo ad castrum, | quibus debentur per annum sex libre decem | solidi vien. asten. pro prebenda ut in computo | precedenti et solvit sibi pro duobus annis finitis | die prima mensis marcii⁶ anno Domini M° CCCLXXIIII^o, XIII lbr. asten. ad XXX

Libravit ad expensas factas per plures et diversos lathomos, | perrerios et alias

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

² Lire: manuoperarii.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Custodes clavium burgi | Bardi.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

⁵ Le mot castri est ajouté à la fin de la ligne avec un rappel.

⁶ Le mot marcii est ajouté dans l'interligne.

manuoperarios ad frangendum | et estrapandum quendam¹ grossum et maximum | lapidem qui de montibus diruerat et | in itinere publico remanxerat taliter quod | dictum iter erat sic occupatum dicto lapide | quod gentes et bestie per ipsum minime transire | vallebant, dicit Henricus de Stipullis eius | locumtenens, III flor. auri parvi ponderis

Libravit² sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et | quatuor gueytis quos secum tenere debet in | garnisione dicti castri centum libras vien. esperon. | de salario ut in computo precedenti et | alloquatur sibi dictum salaryum ad rationem | ipsius pro uno anno integro quindecim septimanis et | quinque diebus de quibus computat, ut supra, VI^{XX}X lbr. V sol. esperon.

...

Summa expense, librate, salarii et alloquati
VI lbr. III sol. asten. ad XL
VIII lbr. asten. ad XXXII
XIX lbr. asten. ad XXX
VI^{XX}X lbr. VIII sol. IX den. esperon. ad XX^{ti}
XX sol. III den. dimid. quart. gross. turon. quorum XII
XI flor. auri parvi ponderis
et IX^C XLIX flor. auri boni ponderis

75. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 14, 1374-1375

Computus viri nobilis domini Aymonis de Chalant domini Fenicii | et Aymeville militis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die | prima inclusive mensis augusti anno Domini M CCCLXXIII usque ad diem vicesimam exclusive | mensis novembris anno Domini M CCC LXXV, videlicet de uno anno integro quindecim septimanis | sex diebus, receptus apud Burgetum, presente Andrea Bellatruchi de Chamberiaco | magistro et auditore computorum domini, per Iohannem Morerii de Bussiaco clericum domini | et examinatus per dictum Andream ibidem die prima mensis decembris anno Domini M° | CCC LXXV predicto.

...

Summa tocius recepte

...

XXXVI lbr. VI sol. VI den. asten. ad XLIII
VI^{XX} II lbr. VII sol. X den. ian. ad XX^{ti}
III^C XII lbr. V sol. IX den. ob. esperon. ad XX^{ti}
et IIII^{XX} XVI flor. auri boni ponderis

De quibus

1 *Lire: quemdam.*

2 *Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.*

Libravit¹ in operibus castri domini de Bardo factis per tempus de | quo computat: et primo in una clave facta pro ponte | levatorii² dicti castri, V sol. asten.; una alia clave | facta in orreo dicti castri, VIII sol. eorundem; una alia clave | et una sera factis pro hostiis dicti castri, X sol. eorundem; | ferratura duorum hostiorum in dicto castro necessariorum factorum | de fusta domini in dicto castro exeunti, XX sol. eorundem, XLIII sol. asten. ad XLIII

Libravit in locagio novem hominum lapides et arenam de | ripparia ad locum furcharum castri Bardi portancium quasi per | unam dien,³ capiente quolibet per diem, ultra expensas, duos | sol. asten.; expensis ipsorum in pane | et vino, carnibus et caseo emptis a Martino de | Montegrandi, Martino Melanys, dicto Grinda et dicto | Mugneri, inclusis expensis lathomorum, et alio infrasciptorum, ut in particulis visis et examinatis, IIII lbr. | XIX sol. asten.; locagio Iohannis de Perreto lathomii vacantis | ad facientes dictas furchias de novo per unam diem, capientis per diem ultra expensas supra alloquatas, IIII sol. asten.; Iohannis de Cresto lathomii per tres dies ad predicta vacantis, capientis ut supra, Dominici Copi et Iohannis de Revorey lathomorum ad | predicta vacancium, quolibet ipsorum per duos dies, capiencium | per diem ut supra, XXXII sol. asten.; emptione trium modiorum calcis emptorum ad opus dictarum furcharum, quolibet | modio pretio quatragesimatuor sol., VI lbr. XII sol. asten.; portu dicte calcis a locis quibus capta fuit | usque ad dictas furchas, XLII sol. asten., XVI lbr. III sol. asten. ad XLIII[I]

...

Libravit⁴ Bartholomeo Ruvinelli et Thome Albe custodientibus | claves burgi Bardi quibus dantur de salario per annum | racione dicte custodie viginti solidi asten. ut in computo | precedenti et solvit sibi pro duobus annis finitis die prima | mensis martii anno Domini M CCCLXXV, XL sol. vien. eorundem

Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri de Avies capienti | occasione predicta duodecim florenos auri per annum ad vitam | ipsius et dum fuerit voluntatis domini solvendos per castellanum | Bardi singulis annis et pro tanto debet dictum castrum | bene et fideliter custodire ipsumque et eius edificia | tenere bene coperta ut in computo precedenti et ut in decimo | nono computo precedenti in quo fuit copiata litera ordinacionis domini | et solvit sibi pro duobus annis finitis die prima mensis | marci anno Domini M CCCLXXV inclusive, ut per instrumentum | publicum dicti Boni Iohannis de confessione et recepta factum et signatum | manu Iohannis Iaquemini de Iordanio notarii publici sub | anno Domini M CCCLXXV die dominico decimo octavo mensis | novembris, quod reddit, XXIIII flor. auri boni ponderis

...

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

² Lire: levatorio.

³ Lire: diem.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Custodes clavium burgi Bardi.

Libravit¹ heredibus Guillelmeti de Porta custodientibus | claves prime porte castri
Bardi eundo ad dictum castrum, | quibus debentur per annum sex libre et decem solidi
vien. | asten. pro prebenda ut in computo precedenti et solvit sibi | pro uno anno finito
| die prima mensis martii anno Domini | M CCC LXXV, VI lbr. X sol. asten. ad XXX

Libravit sibi ipsi quos solvit et tradidit nomine domini | Bonifatio de Chalant
eius filio in quibus dominus eidem | Bonifacio tenebatur scilicet remanentia stipendii
suorum | temporis quo domino servivit cum octo lanceis in guerris | suis ultra montaneas
et ultra Tysinum, quantum quos solvit | Guillelmo Marchiandi stipendiario domini pro
resta stilpendiorum suorum facto super hoc² computo apud Thaurinum cum | Thoma
Orsellii clero domini die septima iulii anno Domini | M CCC LXXIII^o, ut in cedula
seu politia facta et signata | per dictum clericum anno et die predictis, quatercentum
sexalginta duos flor. et unum den. gross. turon. parvi ponderis; | item et in quibus
dominus eidem Bonifacio tenebatur pro | remanencia stipendiorum suorum temporis
quo domino servivit in guerris | suis ultra montaneas et Tysinum, facto super hoc
computo apud | Ripollas die XIII^a mensis ianuarii³ anno Domini M CCC LXXIII^o
cum | Anthonio Barberii clero domini, ut in politia seu cedula manu eiusdem clericis
scripta et signata anno et die predictis | continetur, quaterviginti quatuordecim flor. et |
duas partes unius flor. auri parvi ponderis, et alloquatur per literam domini de mandato
alloquandi una cum viginti | quinque flor. per dictum Bonifacium pro domino solutos
dicto Deriorus de Vallegrinosa, datam Burgeti die XXVII^a mensis ianuarii | anno Domini
M CCCLXXV, quam reddit annexam dictis duabus | cedulis seu politiis, V^cIII^{xx}I flor.
IX den. gross. turon. parvi ponderis

...

Libravit Iaquemino Vausoneys fornero celum furni domini | de Bardo quod
dirruerat refficienti in tachiam | sibi datam pro tanto, ut asserit Petrus Bordeti eius |
locum tenens predictus suo iure, II flor. boni ponderis

Libravit⁴ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor | gueytis quos secum
tenere debet in garnisione | dicti castri centum libras vien. esperon. de salario | per
annum ut in computo precedenti et alloquatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius
pro uno anno | integro quindecim septimanis et sex diebus de | quibus computat, ut
supra, VI^{xx}X lbr. IX sol. IIII den. ob. vi[en.]

...

Summa expense, librate, salarii et alloquati

XX lbr. X sol. asten. ad XLIIII

XVI lbr. asten. ad XXXII

XVIII lbr. X sol. asten. ad XXX

VI^{xx}X lbr. XVI sol. X den. ob. esperon. ad XX

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

2 *Le mot hoc est ajouté dans l'interligne.*

3 *Le mot ianuarii est ajouté à la fin de la ligne vec un rappel.*

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

III sol. II den. vien. escut. ad XVI
 XX sol. VI den. terc. et dimid. quarti unius den. gross. quorum XII
 $V^C IIII^{XX} I$ flor. IX den. gross. turon. parvi ponderis, valente quolibet XI den. ob.
 et M VI C IIII XX V flor. auri boni ponderis

76. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 14, 1375-1378

Computus viri nobilis domini Aymonis de Chalant domini Fenicii et | Aymeville militis, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die vicelsima inclusive mensis novembris anno Domini M CCCLXXV usque ad diem primam | exclusive mensis augusti anno Domini millesimo CCC° LXXVIII°, videlicet de duobus annis integris | triginta sex septimanis et duobus diebus, receptus apud Chamberiacum, presentibus Andrea | Bellatruche et Anthonio Barberii de Chamberiaco, magistris et auditoribus computorum domini, per | Iohannem Morerii de Bissiaco clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

$III^{XX} XIII$ lbr. II sol. X den. ob. asten. ad XLIII
 $VI^{XX} II$ lbr. VII sol. X den. ianuen. ad XX
 $III^C XXXV$ lbr. VI sol. II den. ob. esperon. ad XX
 XIII ambroysan.

et $VIII^{XX} XII$ flor. et dimid. auri boni ponderis

De quibus

Libravit¹ in operibus castri domini de Bardo factis per tempus de | quo computat: et primo in empacione scindularum | emptarum ab Aymoneto de Cristo pro ipsis in recopertura | tecti dicti castri implicandarum, LX sol. monete Auguste; | octies centum clavinorum emptorum a Iaquemino de | Iordano pro ipsis ibidem implicandis, XVI sol. eiusdem | monete; duorum postium nucum et unius postis de brenva, | duarum trabium de brenva et alterius de castanea | implicatorum in refectione porte² pontis levatorii dicti castri, | inclusis ferramenta ibidem posita et salario carpentatorum ipsam | portam faciencium et tectum castri de predictis scindulis | et clavino recuperiencium, ut in particulis, IIII flor. auri | boni ponderis et III sol. monete supradicte; et allocantur | dicte librate de mandato Andree Bellatruchi magistri computorum | domini, presentis in computo, LXXIX sol. monete Auguste ad XLIII sol. let IIII flor. auri boni ponderis³

Libravit in empacione centum scindularum emptarum | pro ipsis in tecto dicti castri implicandis, emptis | pro tanto, LV sol. monete Auguste; clavino empto | ad idem, V sol. eorundem; Dominico de Cortello carpentatori | pro suo salario duorum dierum

1 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

2 Le mot porte est ajouté dans l'interligne.

3 Dans la marge gauche du parchemin. Vide dorsum. Dans la marge droite: IIII lbr. X sol. eorundem in dorso.

quibus vacavit ad implicantum dictas scindulas et clavina, VI sol. eorundem | et in empacione circulorum emptorum pro doliis dicti castri | religandis in anno millesimo CCC° LXXVII°, XXIII sol. eorundem | et allocantur ut supra, IIII lbr. X sol.¹

... Libravit² ad expensas factas coperiendo de novo tectum <furni> | Bardi cuidam carpentatori de cuius nomine non recordatur,³ | omnibus inclusis in tachiam sibi datam pro tanto, | VIII lbr. VI sol. predicte monete

Et pro celo dicti furni preparando et aptando, II flor. auri boni ponderis

... Libravit⁴ Bertholomeo Georgii et Petro Cavalliot custodientibus | claves burgi Bardi quilibet⁵ dantur de salario per annum ratione | dicte custodie viginti solidi asten. ut in⁶ computo | precedenti et solvit sibi pro duobus annis finitis die prima mensis | marci anno Domini M CCC LXXVII, XL sol. asten. eorundem

Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri de Avies capienti | occasione predicta duodecim florenos auri per annum ad vitam ipsius et | dum fuerit voluntatis domini solvendos per castellanum Bardi singulis | annis et pro tanto debet dictum castrum bene et fideliter custodi|re ipsumque et eius edificia tenere bene coperta ut in | computo precedenti et ut in vicesimo computo precedenti | in quo fuit copiata littera ordinacionis domini et solvit | sibi pro duobus annis finitis die prima mensis marci anno | Domini millesimo CCC° LXXVIII, ut per duo instrumenta publica confessionis | et recepte dicti Boni Iohannis, recepto uno videlicet per Iohannem | Iaquemini de Iordano notarium sub anno Domini millesimo CCC° | LXXVI° die secunda mensis decembris de solucione primi dictorum | duorum annorum et alio per Petrum Alamandi de | Portheriis notarium de solucione secundi dictorum duorum annorum sub | anno Domini M° CCC° LXXVIII, que reddit, XXIII flor. auri boni ponderis

... Libravit⁷ heredibus Guillelmeti de Porta custodientibus | claves prime porte castri Bardi eundo ad dictum castrum, | quibus debentur per annum sex libre et decem solidi vien. | asten. pro prebenda ut in computo precedenti et | solvit sibi pro duobus annis finitis die prima mensis | marci anno Domini millesimo CCC° LXXVII°, XIII lbr. asten. ad XXX

Libravit in empacione duorum cornuum emptorum tubicinando | in dicto castro, XXVII sol. monete Auguste

1 Note écrite au verso du parchemin.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Vide.

3 Dans la marge droite du parchemin: Iniungitur tamen sibi quod nomen et confessio dicti | carpentatoris apportet in computo sequenti, | aliter de computo deducetur.

4 Dans la marge gauche du parchemin: Custodes clavium burgi Bardi.

5 Lire: cuilibet.

6 Le mot in est répété.

7 Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

... Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor | gaytiis quos secum tenere debet in garnisione dicti | castri centum libras vien. esperonatorum de salario per | annum ut in computo precedenti et allocatur sibi | dictum salarium ad rationem ipsius, videlicet pro duobus annis | integris triginta sex septimanis et duobus diebus | de quibus computat ut supra, II^CLXIX lbr. XV sol. IX den. vien. esperon.

...
 Summa expense, librate, salarii et allocati
 XX lbr. XIX sol. monete Auguste ad XLIII
 XVI lbr. vien. ad XXXII
 XXV lbr. asten. ad XXX
 XLIII lbr. XVI sol. VI den. monete Auguste ad XXVI
 II^CLXX lbr. III sol. III den. esperon. ad XX
 XXI sol. I den. ob. I terc. unius den. gross.
 et M IX^CXVIII flor. auri boni ponderis

77. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 14, 1378-1379

Computus viri nobilis domini Aymonis de Chalant militis domini | Fenicii et Ayme Ville, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die | prima inclusive mensis augusti anno Domini millesimo CCC° LXXVIII° usque ad diem ultimam exclusive mensis | ianuarii anno Domini millesimo CCC° LXXIX°, videlicet de viginti sex septimanis et una die, | receptus apud Chamberiacum, presente Anthonio Barberii de Chamberiaco magistro et auditore computorum domini per Iohannem Morerii de Bissiaco clericum domini et examinatus per dictum Anthonium die XXVII^a | mensis iulii anno Domini millesimo CCC LXXIX°.

...
 Summa tocius recepte
 ...
 XXVIII lbr. III sol. asten. ad XLIII
 XL lbr. I sol. III den. vien. ad XXVI
 LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX^{ti}
 VII^{xx} XV lbr. XI sol. III den. esperon. ad XX
 et VIII^{xx} II flor. IV den. et XII^{us} unius den. gross. turon. boni ponderis De quibus Libravit² in operibus castri factis per tempus de quo computat: | et primo in empacione ducentorum scindulorum implicitorum in castro | tecti Bardi, quolibet cento precio triginta duorum solidorum sex den. asten., LXV sol. | asten.; clavino empto ad idem, VIII sol. | eorundem; et in locagio cuiusdam carpentatoris predicta implicantis, |

1 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

IX sol. eorundem, et allocantur de mandato magistrorum computorum, IIII lbr. II sol. monete Auguste ad XXVI

... Libravit¹ Barthelomeo Georgii et Petro Cavalliot custodientibus claves burgi Bardi quibus dantur de salario | per annum ratione dicte custodie viginti solidi asten. ut | in computo precedenti et solvit sibi pro uno anno finito die | prima mensis marci anno Domini M° CCC° LXXVIII°, XX sol. asten. eorundem

... Libravit² heredibus Guillelmeti de Porta custodientibus | claves prime porte castri Bardi eundo ad dictum | castrum, quibus debentur per annum sex libre | et decem solidi vien. asten. pro prebenda ut in computo | precedenti et solvit sibi pro uno anno finito die prima | mensis marci anno Domini millesimo CCC° LXXVIII°, VI lbr. X sol. asten. ad XXX

... Libravit³ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et | quatuor gaytiis quos secum tenere debet in | garnitione dicti castri centum libras vien. | esperonatorum de salario per annum ut in computo | precedenti et alloquatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro rata temporis de quo computat, | videlicet pro viginti sex septimanis et una die, L lbr. V sol. VI den. vien. esperon.

... Summa expense, librate, salarii et allocati
VI lbr. XIX sol. monete Auguste ad XXVI pro floreno veteri valente XIII den. ob. gross. turon.

IX lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
XII lbr. X sol. asten. ad XXX
L lbr. IX sol. III den. esperon. ad XX^{ti}
XXV lbr. gebenn. veterum
XIII ambroysane ad XVI pro floreno veteri valente XIII den. ob. gross. turon.
VI lbr. XIII sol. gross. turon. ad XII den. ob. pro floreno boni ponderis
et M IIII^C XIX flor. auri XI den. VI^{us} et XXIII^{us} unius den. gross. boni ponderis
ad XII den. ob.

78. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 14, 1379-1380

Computus viri nobilis et potentis domini Aymonis de Challant | militis domini Fenicii et Aymeville, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem | castellanie a die ultima inclusive mensis ianuarii anno Domini millesimo tercentesimo | septuagesimo

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavium burgi | Bardi.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

nono usque ad diem primam exclusive mensis ianuarii anno Domini | millesimo tercentesimo octuagesimo primo, videlicet de uno anno integro quadraginta septem | septimanis et sex diebus, receptus apud Chamberiacum, presente Anthonio Barberii de Chamberiaco | magistro et auditore computorum domini qui ipsum examinavit die XIII mensis novembbris | anno predicto M CCC LXXX primo, per Andream de Submonte clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

XXXVI lbr. V sol. VI den. monete Auguste ad XXVI

VI^{XX} II lbr. II sol. II den. ianuen. ad XX^{ti}

III^C XXX lbr. XIX sol. IIII den. ob. esperon. ad XX^{ti}

et VIII^{XX} I flor. et dimid. boni ponderis

De quibus

Libravit¹ in operibus castri Bardi factis per tempus de quo | computat: et primo in emptione tercentum scindulorum in pluribus et diversis locis dicti castri implicatorum reparando tecta dicti castri per tempus de quo | computat ut supra, emptorum a pluribus et diversis personis pro tanto, IIII lbr. XII den. monete Auguste; | item emptione quatercentum clavinorum emptorum | pro tanto et in reparacione dictorum tectorum implicatorum, | IX sol. monete Auguste; item locagio Iohannis | de Perreto et Dominici de Cortello carpentatorum | dicta clavina et scindula in locis et tectis predictis | implicantium ad que vacaverunt, quilibet ipsorum quasi | per unam diem, capiente quolibet ipsorum pro | salario et expensis per diem tres sol. et sex | den. monete Auguste, VII sol. monete Auguste; et allocantur de mandato Anthonii Barberii de Chamberiaco | magistri et auditoris computorum domini et sub | iuramento dicti castellani, IIII lbr. XVII sol. monete Auguste ad XXVII

Libravit in emptione sexaginta trium fassorum | spinarum apud Donatum emptarum et apud | Bardum infra dictum castrum dicti loci apportaltarum pro expinando menia seu muros dicti | castri Bardi a parte ville, quilibet fasso empto | pretio decem octo den. monete Auguste, | IIII lbr. XIIII sol. VI den. monete Auguste; item | locagio Iohannis Chouderon, Petri Boyssonis, Roleti | de Molendino et Petri Albi manuoperiorum vacantium | ad extrahendum et faciendum lapides pro | ipsis ponendis supra dictas spinas supra dictos muros | et ipsos ad apportandos dictos lapides infra castrum² et | iuxta dictum castrum a parte ville terram applanantium, | ad que vacaverunt insimul spacio quinquaginta unius | dierum, capiente quilibet ipsorum per diem pro salario | et³ expensis tres sol. monete Auguste, VII lbr. X sol. | monete Auguste; item locagio Petri Ruffi | expinantis de dictis spinis et murantis crenellos | muri dicti castri de predictis lapidibus murantis et | expinantis, ad que vacavit per tresdecim dies, | capientis per diem pro salario et expensis quatuor | sol. monete Auguste, LII sol.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Le mot castrum est ajouté dans l'interligne.*

3 *Le mot et est répété.*

monete Auguste, | et allocantur de mandato et sub iuramento | quibus supra, XIII lbr. XVI sol. VI den. monete Auguste ad XXVII

Libravit¹ in confectione pontis levatorii prime | porte dicti castri de Bardo de novo facti quia alter | propter vetustatem erat destructus, videlicet tam | in emptione fuste neccessarie ad faciendum de | novo dictum pontem quam factura eiusdem, ferralmenta et salario et expensis carpentatorum dictum | pontem de novo facientium pro tanto et allocantur de mandato quo supra, V flor. auri parvi ponderis

Libravit² in emptione unius mole per ipsum empte | ad opus molendini domini de Bardo, empte apud | Sanctum Marcellum in Valle Augusta, videlicet | a Petro de Chalant de Usello, pro tanto empte, | IIII flor.; item portu dicte mole a dicto loco | Sancti Marcelli usque ad dictum molendinum, | videlicet pluribus et diversis bubulcis ipsam molam | dicentibus, inclusu transitu Dueyrie, | VIII flor. et dimid., et allocantur | de mandato quo supra, XII flor. et dimid. auri parvi ponderis

Libravit³ Bartholomeo Georgii et Petro Cavalliot | custodientibus claves burgi Bardi quibus | dantur de salario per annum racione dicte | custodie XX sol. asten. ut in computo | precedenti et solvit sibi pro duobus annis finitis | die prima mensis marci anno Domini millesimo | CCCLXXX, XL sol. asten. ad XXX

...
Libravit⁴ heredibus Guillelmeti de Porta custodientibus claves prime porte castri Bardi | eundo ad dictum castrum, quibus debentur | per annum sex libre et decem solidi vien. | asten. pro prebenda ut in computo precedenti | et solvit sibi pro duobus annis finitis | die prima mensis marci anno Domini millesimo | CCCLXXX, XIII lbr. asten. ad XXX

...
Libravit⁵ pluribus et diversis lathomis, perreriis et | manuoperariis reparantibus et actantibus iter | existens inter Bardum et Donacium quod pro parte | in pluribus et diversis locis ipsius iteneris⁶ propter | pluviarum crementa et inhundaciones aquarum | pro parte ceciderat in ruynam ad que vacaverunt | per plures dies mense octobris anno Domini millesimo | CCCLXX nono, et allocantur per duas litteras domini quarum prima est clausa, | tenor cuius talis est:

«Dilecto nostro castellano Bardi vel eius locumtenenti⁷ | comes Sabaudie, salute premissa, vobis scripsisse | meminimus super reparandis itineribus castellanie vestre verum quia fient percepimus | modica diligentia adhibetur vobis districtius iterato mandamus quatenus in predictis | talem diligentiam adhibere curetis quod nos tum

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera pontis.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Molendinum.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavium | burgi Bardi.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

5 *Dans la marge gauche du parchemin:* Reparacio iteneris (*sic*).

6 *Lire:* itineris.

7 *Les mots Dilecto... locumtenenti sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.*

gente nostra possimus sine lesione | qualibet pertransire. Vale. Datum Bugelle die XXVII octobris»

Alia vero apperta, | tenor cuius est:

«Amedeus comes Sabaudie dilectis magistris | et receptoribus computorum nostrorum salutem. Cum castellanus noster Bardi seu | eius locumtenens vigore mandatorum circa itenera publica in castellaniis nostris Bardi | et Castri Uczonis reparari seu emendari fecerit et que tam propter inhundationem | aquarum quam aliter dirupta fuerit et vastata, mandamus vobis quatenus si et ubi per | tenorem computorum nostrorum aliter quicquam occasione consimili nos solvisse constiterit, | habito testimonio trium vel quatuor proborum hominum ex locis predictis, expensas quas | ipse castellanus seu eius locumtenens pro predictis fecerit et persolverit in ipsius primo | et seque<n>tibus computis sine difficultate qualibet allocetis. Datum Auguste | die XII mensis novembris anno Domini M CCCLXX nono per dominum. Iohannes Rayes»

Item per tenorem computorum domini Richardi de Cuyna miltis castellani | dicti loci Bardi condam finiti die vicesima prima exclusive mensis maii anno Domini | M CCCLX, recepti per Stephanum Bestie de Chamberiaco clericum domini cuidam in quo inter alias | continetur librata que talis est:

«Libravit magistro Petro de Moriacio perrorio | removenti quodam magnam lapidem qui erat in medio iteneris publici | de Bardo quod dominus debet preparare ratione padagii Bardi de quo supra computat | et qui turbabat bestias et gentes ita quod transire non poterant absque magna | pena et difficultate in tachiam sibi datam per dictum castellanum pro tanto per | instrumentum publicum de tachia predicta et recepta dictorum florenorum et qui lapis remotus | fuit cum magno labore et fortidine ignis factum per Petrum Humberti notarium, quod | reddit, VI flor. parvi ponderis.».

Et viri nobiles domini Aymonis de Chalant domini Feniciei et Ayme | Ville militis castellani moderni supradicti finiti die prima elusive mensis augusti anno Domini | M CCCLXXIII, recepti per Iohannem Morerii de Bissiaco clericum domini condam in quo continetur | librata que talis est:

«Libravit ad expensas factas per plures et diversos lathomos, perrerios | et alios manuoperarios ad frangendum et extirpandum quendam grossum et maximum | lapidem qui de montibus dirruerat et in itenere publico remanixerat taliter | quod dictum iter erat sic occupatum dicto lapide quod gentes et bestie per ipsum minime | transire valebant, dicit Henricus de Stipulis eius locumtenens, III flor. auri parvi ponderis».

Et per instrumentum publicum Iohannis Dierne notarii, Dominici et Iacobini Iohannis de Iordano mercatorum, | Iaquemeti Bachelier et Iohannis dicti Prince amborum cerdonum, omnium burgensium et habitatorum Bardi, | Guillelmi filii naturalis condam Edduardi de Pomario et Baudi filii naturalis | condam Iaquemeti Cardinalis Ruynelli amborum de Bardo | et habitatorum ipsius loci de testimonio premissorum asserencium | dictum opus vidisse et expensas inde factis examinasse | diligenter, quas dixerunt eorum conscientia ad tantum, | salvo pluri ascendere, receptum anno Domini millesimo | CCCLXXX die tercia mensis ianuarii per Iohannem Iacolbini de Iordano de

Bardo notarium publicum, | continens aliud instrumentum de testimonio quorundam pro bono | super reparacione Castri Uczonis, quas litteras domini | cum instrumento supradicto reddit, et etiam de | mandato Anthonii Barberii de Chamberiaco magistri et | auditoris computorum domini, XX flor. auri parvi ponderis

Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gueytiis quos secum tenere debet | in garnisione dicti castri centum libras | vien. esperon. de salario per annum ut in computo | precedenti et allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius, | videlicet pro uno anno integro quadraginta | septem septimanis et sex diebus de quibus | computat ut supra, IX^{XX} XII lbr. VIII den. vien. esperon.

...

Summa expense, librate, salarii et allocati
 XVI lbr. XVII sol. asten. ad XXXII
 XXVII lbr. asten. ad XXX
 LXXXIII lbr. V sol. monete Auguste ad XXVII
 IX^{XX} XII lbr. VIII sol. II den. vien. esperon. ad XX^{ti}
 LXIII sol. VI den. gross. inclusis florenis parvi ponderis
 et III^c XV flor. II den. , quartus et VI^{us} unius den. gross. boni ponderis

79. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 15, 1381-1382

Computus viri nobilis et potentis domini Aymonis de Challant | militis domini Fenicii et Aymeville, castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie | a die prima inclusive mensis ianuarii anno Domini millesimo tercentesimo | octuagesimo primo usque ad diem primam exclusive mensis ianuarii anno | Domini millesimo CCCLXXXIII, videlicet de duobus annis integris, receptus apud | Chamberiacum, presentibus Andrea Bellatruchi thesaurario Sabaudie et Anthonio Barberii magistris | et auditoribus computorum domini et examinatus per Anthonium Barberii predictum die XXIII mensis | octobris anno predicto M CCC LXXXIII per Andream de Submonte clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

X lbr. monete ad XL
 C sol. monete ad XXX
 LXXXIII lbr. IX sol. XI den. monete Auguste ad XXVII
 VI^{XX} II lbr. II sol. II den. ianuen. ad XX
 III^c XLVI lbr. III sol. X den. esperon. ad XX
 VIII sol. III den. monete Colompnie ad VI sol. VIII den.
 XL sol. II den. et XII^{us} unius den. gross. parvi ponderis

1 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

et III^C IIII^{XX} VI flor. et VI^{us} unius flor. boni ponderis veteres De quibus

Libravit¹ in operibus castri domini de Bardo factis per tempus | de quo computat: primo videlicet in emptione tercentum | scindulorum emptorum ab Aymone de Cresto et implicatorum in reparatione et repatinatione tectorum castri | per tempus de quo computat, quolibet cento viginti | quinque sol. quatuor den. monete Augste, | LXXVI sol. monete Augste; item in emptione sexcies | centum clavinorum ad idem implicatorum et | emptorum a Iaquemino de Iordano, quolibet cento XVIII | den. vien. Augste, IX sol. monete Augste; | item locagio Bonini de Fobi carpentatoris vacantis | ad implicanda predicta clavum et scindulum per | duos dies, capientis per diem pro salario et expensis | tres sol. et sex den. monete Augste, VII sol. | monete Augste; item in emptione unius serroillionis² ferri et unius virie ferri positorum in | porta donioni castri de Bardo pro tanto emptorum, | IIII sol. monete Augste; item in emptione | duarum clavinum, unius videlicet pro hostio pedis turris | dicti castri et alterius pro tercia porta dicti castri, | emptarum a fabro de Chancil pro tanto, III sol. | VI den. monete Augste, et allocantur presens et alie | infrascripte librate de mandato magistrorum computorum | domini et sub instrumento dicti castellani asserentis pro predictis | tantum solvisse et in locis predictis predicta implicata | fuisse, C sol. VI den. monete Augste

Libravit³ Bartholomeo Georgii et Petro Cavalliot | custodientibus claves burgi Bardi quibus | dantur de salario per annum ratione dicte | custodie viginti sol. asten. ut in computo precedenti | et solvit sibi pro duobus annis finitis die prima | mensis marcii anno Domini M CCCLXXXII, XL sol. asten. ad XXX

...

Libravit⁴ heredibus Guillelmeti de Porta custodientibus | claves prime porte castri Bardi eundo ad dictum | castrum, quibus debentur per annum sex libre | et decem solidi vien. asten. pro prebenda ut in | computo precedenti et solvit pro duobus annis | finitis die prima mensis marcii anno Domini | M CCCLXXXII, XIII lbr. asten. ad XXX

...

Libravit⁵ sibi ipsi capienti pro se et octo clientibus et quatuor | gueytis quos secum tenere debet in garnisione dicti | castri centum libras vien. esperonatorum de salario per | annum ut in computo precedenti et allocatur sibi | dictum salarium ad rationem ipsius, videlicet pro duobus | annis integris finitis die prima exclusive mensis | ianuarii anno Domini M CCC LXXXIII de quibus computat | ut supra, II^C lbr. vien. esperon.

...

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Lire:* serroillionis.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavum | burgi Bardi.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

5 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

Summa librate, expense, salarii et allocati
 XVI lbr. XVII sol. monete ad XXXII
 XXVII lbr. monete ad XXX
 XXII lbr. VII sol. II den. monete Auguste ad XXVII
 II^c I lbr. I sol. VI den. vien. esperon. ad XX
 XIII lbr. VI sol. gross. inclusis florenis parvi ponderis
 VIII^c IIII^{xx} I flor. III den. dimid. quarti gross. boni ponderis
 VI^{xx} XIII flor. veteres
 et LXX flor. auri ducat.

80. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 15, 1383-1385

Computus viri nobilis et potentis domini Aymonis de | Chalant militis domini Fenicii et Aymeville, castellani Bardi, de redditibus et exitibus | eiusdem castellanie a die prima inclusive mensis ianuarii anno Domini millesimo | CCCLXXX tertio usque ad diem sextam exclusive mensis marci anno Domini | M CCCLXXXV, videlicet de duobus annis integris novem septimanis et una | die, receptus apud Thononum ex ordinatione domini et domine, presente Anthonio | Barberii de Chamberiaco magistro et auditore computorum domini per Iohannem Palrilliacti de Chamberiaco clericum domini, examinatusque per dictum Anthonium die XXVIII^a | iunii anno Domini millesimo CCCLXXX quinto.

...

Summa tocius recepte

...

C XXV lbr. XVIII sol. VI den. monete Auguste ad XXVII

C XXII lbr. II sol. II den. ianuen. ad XX^t

III^c XLIII lbr. XIX sol. V den. ob. vien. esperon. ad XX^t

C IIII^{xx} flor. auri et tercius unius flor. boni ponderis veteres

et XXVII ianuenses auri

De quibus

Libravit¹ in operibus castri Bardi factis per tempus | de quo computat: et primo emptione octies | centum scindulorum emptorum ab Aymoneto | de Cresto et Iaquemono de la Varesa de Campo | Porcherio in pluribus particulis et vicibus | pro reparatione castri, quolibet cento viginti | quatuor sol. monete Auguste, IX lbr. XII sol. | monete Auguste; item emptione unius canalis | empte ab Ardiczono Symonis de Donatio | implicate in tecto castri predicti et empte pro tanto, | XXV sol. monete Auguste; item emptione | quinque milliarium clavinorum emptorum a quodam de Canalpecio implicatorum in tectis dicti castri una | cum dictis scindulis, videlicet in camera ipsius castri | de novo coperta, in aula, inferneto et in | muetis ipsius castri, emptorum pro tanto, | LX sol. monete Auguste; item emptione

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

quatuor | duodenarum latarum emptarum a dicto Marchiant | de Hona et a Iohanne de Becha, qualibet | duodena septem sol. monete Auguste, | XXVIII sol. monete Auguste; item emptione decem | lbr. tachiarum emptarum a Iaquemono¹ de Iordanus | pro tanto implicatarum ibidem, XV sol. monete Auguste; | item locagio Bonini de Folia, Iohannis de | Albardo, Bono Amico Porterii, Vullielmo Mugnerii | de Bardo, Iohannis Perreti carpentatorum predictas | scindulas, clavinum, canalem et tachias in dictis | operibus implicantium pro tanto, inclusis salariis | et expensis plurium manuoperiorum cum ipsis | carpentatoribus vacantium, LII sol. monete Auguste; | item et emptione unius clavis nove facte | et posite in porta dicti castri quia alia erat | destructa et fracta, empte pro tanto, II sol. | monete Auguste, et allocantur de mandato | Anthonii Barberii de Chamberiaco magistri et | auditoris computorum domini, XVIII lbr. XIII sol. monete Auguste

... Libravit² Bartholomeo Georgii et Petro Cavalliot custodientibus claves burgi Bardi quibus dantur de | salario per annum ratione dicte custodie viginti | sol. asten. ut in computo precedenti et | solvit sibi pro tribus annis finitis die prima | mensis marci anno Domini M CCCLXXXV, LX sol. asten. ad XXX

... Libravit³ heredibus Guillelmeti de Porta custodientibus | claves prime porte castri Bardi eundo ad dictum | castrum, quibus debentur per annum sex libre | et decem solidi vien. asten. pro prebenda ut in | computo precedenti et solvit sibi pro tribus | annis finitis die prima mensis marci anno | Domini M CCCLXXXV, XIX lbr. X sol. asten. ad XXX

... Libravit⁴ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor | gueytiis quos secum tenere debet in garnisione | dicti castri centum libras vien. esperonatorum de | salario per annum ut in computo precedenti | et allocatur eidem dictum salarium ad rationem | ipsius pro duobus annis integris novem septimanis | et una die inceptis die prima inclusive mensis ianuarii | anno Domini millesimo CCCLXXXXX tercio et finitis die sexta | exclusive mensis marci anno Domini millesimo CCC^o | LXXX quinto de quibus computat | ut supra, II^c XVII lbr. IX sol. VII den. ob. vien. esperon.

... Summa librate, salarii, expensarum cum remanencia computi precedantis
XVI lbr. XVII sol. asten. ad XXXII
XXXIII lbr. X sol. asten. ad XXX
XXIII lbr. IX sol. monete Auguste ad XXVII
II^c XVII lbr. XIX sol. I den. ob. vien. esperon. ad XX^t

1 *Lire: Iaquemino.*

2 *Dans la marge gauche du parchemin: Custodes clavium | burgi Bardi.*